ap» BANORTE . R ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

GASTO CORRIENTE (NOMINA)

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO

ﬁ\giDl\légﬁA:RANCIA 1726

GUADALAJARA JAL. C.P. 44190 INFORMACION DEL PERIODO

SUCURSAL: 05571 GUADALAJARA CHAPULTEPEC Periodo Del 01/Diciembre/2018 al 31/Diciembre/2018

TIP0 DEENVIO: CORREQ Fecha de corte 31/Diciembre/2018
NIRRT

NO. DE CLIENTE: 36048622

RFC: CEA070225JK4

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJA

DIRECCION: CHAPULTEPEC SUR ESQ MEXICALTZINGO 505 AMERICANA
TELEFONO: 8257040

RESUMEN INTEGRAL

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0871979588 072320 00871979588 2 $154,470.09 $459,379.66
TOTAL $154,470.09 $459,379.66

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. v
[ Resumen del periodo ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Saldo inicial del periodo $154,470.09 (Saldo inicial de $154,470.09)
+ Total de depésitos $4,797,101.94
- Total de retiros $4,492,293.63
+ Intereses Netos Ganados $101.26
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $0.00
Saldo actual $459,379.66
Saldo disponible al dia* $459,379.66
idopomedo |
Saldo promedio minimo $0.00
En el Periodo 01 Dical 31 Dic: $419,988. 15

Dias que comprende el periodo

| Intereses devengados DEPOSITOS $4,797,101.94

Tasa Bruta Anual 0.28%

Interés Tasa Bruta Anual $101.26 . RETIROS 94,492,293.63
Retencion de ISR $0.00 COMISIONES $0.00
INTERESES NETOS GANADOS §101.26 B omos carcos $0.00

. Saldo no disponible al dia . SALDO FINAL £459,379.66
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00 o
Ret. Garantia Liquida $0.00

Comisiones pendientes de aplicar $0.00 | ,

Compras no aplicadas $0.00 ¢ALGUIEN TEDA M AS’,

= TUBANCO S|
e :
Cheques girados 137 Pagaré

Cheques girados sin comision 137

Cheques girados con comision 0 InviErte ot

Importe de la comision $0.00 nvierte tu dinero (o)

Por cheques devueltos $0.00 coh hosotros (o]

Otras comisiones $0.00 y recibe el de CETES
110% de Cetes
GAT Nominal 8.82% GAT Real 4.84% antes de impuestos para un plazo de 60 dias, calculada al 16/08/2018 para un monto de inversion de $250,000
Vigencia al 15/01/2019 para fines informativos y de comparacion exclusi La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada. La Ganancia Anual Total (GAT) puede cambiar en funcién a la tasa de referencia Cetes 28 dias. Banorte se reserva el derecho de dar por
terminada la presente promocién en cualquier momento sin previa notificacién. Monto protegido 400 mil UDIS, por persona por institucion
wwwipab.org.mx Aplican restricciones. Para Banorte Mol aplican costos por usa de datos de acuerdo a tu compafia telefonica. Productos operados por Banco
Mercantil del Norte, S.A., Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero Banorte. Términos, condi requisitos de ion y detalles de

la promocién en banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-NOV-18 SALDO ANTERIOR 154,470.09
01-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002307 DESS4103299Q9 32,921.67 121,548.42
01-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002312 AIPM830722 1,903.35 119,645.07
01-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002316 AULS830224LM1 3,483.23 116,161.84
03-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002327 5,720.37 110,441.47
03-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002325 3,629.95 106,811.52
03-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002314 2,244.59 104,566.93
04-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002315 NAMA7108305YA 1,938.94 102,627.99
04-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002317 PELJ7912258P1 1,494.08 101,133.91
04-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002328 RIAN950307REQ 4,097.86 97,036.05
04-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002326 3,547.40 93,488.65
04-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002324 8,053.88 85,434.77
05-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002313 PESS650724K72 2,048.33 83,386.44
05-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002330 DEPOSITO A CTA. 1042159570 RFC EERM560516GV2 17,329.10 66,057.34
13-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000201812, DE LA CUENTA 0884371445 24cheqs Nomina 1 al 4 dic 2018 94,826.43 160,883.77
14-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0002018121, DE LA CUENTA 0884371445 1aQnaDic18 nomina 1,634,966.59 1,795,850.36
14-DIC-18 CARGO DEP ELECN L 41756 1,588,196.26 207,654.10
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002329 1,777.93 205,876.17
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002356 1,622.42 204,253.75
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002364 5,207.70 199,046.05
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002348 DEPOSITO A CTA. 0245955893 RFC AAPA890715450 3,129.97 195,916.08
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002344 1,511.63 194,404.45
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002345 7,470.61 186,933.84
17-DIC-18  CHEQUE PAGADO 0002336 DEPOSITO A CTA. 1015387395 RFC EISL850402848 3,129.97 183,803.87
17-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002371 4,697.01 179,106.86
18-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002363 CAPJ6103228UA 1,834.32 177,272.54
18-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002365 AIPM830722VD3 1,818.65 175,453.89
18-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002378 RIAN950307RE0 3,431.07 172,022.82
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002370 3,260.23 168,762.59
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002366 2,057.63 166,704.96
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002380 1,791.88 164,913.08
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002354 DEPOSITO A CTA. 0671553759 RFC GOPM530217L83 4,825.25 160,087.83
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002357 4,621.09 155,466.74
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002374 3,499.41 151,967.33
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002341 DEPOSITO A CTA. 0275143727 RFCVEAC8804103C0 2,589.24 149,378.09
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002342 DEPOSITO A CTA. 0288541725 RFC POER8107041HO 4,701.54 144,676.55
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002376 1,121.63 143,554.92
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002373 1,713.58 141,841.34
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002369 3,047.42 138,793.92
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002351 DEPOSITO A CTA. 0885121030 RFC OEOE861204A13 2,724.39 136,069.53
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002362 2,236.98 133,832.55
19-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002368 3,155.61 130,676.94
19-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0002018121, DE LA CUENTA 0884371445 2aQnaDic18 2,265,332.47 2,396,009.41
19-DIC-18 CARGO DEP ELECN L 41756 1,681,400.45 714,608.96
20-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002375 NAMA7108305YA 1,682.49 712,926.47
20-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002350 DEPOSITO A CTA. 0885117408 RFC AASE820129N73 2,724.39 710,202.08
20-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002360 4,825.25 705,376.83
20-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002468 14,469.88 690,906.95
20-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0002018121, DE LA CUENTA 0884371445 1aQnaDic18 6 al 15 518,486.92 1,209,393.87
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002471 9,642.43 1,199,751.44
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002413 2,130.50 1,197,620.94
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002442 4,770.43 1,192,850.51
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002459 DEPOSITO A CTA. 0315147199 RFC AADJ910724792 6,701.53 1,186,148.98
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002477 DEPOSITO A CTA. 0597778540 RFC VAQA700404(22 27,299.31 1,158,849.67
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002453 DEPOSITO A CTA. 0487791622 RFCVAVI510714)F6 27,299.31 1,131,550.36
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002417 3,433.55 1,128,116.81
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002461 6,701.53 1,121,415.28
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002465 17,968.31 1,103,446.97
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002339 DEPOSITO A CTA. 0253504027 RFC HUAM7204156U2 1,646.68 1,101,800.29
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002448 DEPOSITO A (TA. 0682095488 RFC GU0G641121641 17,968.31 1,083,831.98
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002450 DEPOSITO A CTA. 0885117819 RFC BEFM780321682 25,162.69 1,058,669.29
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002458 14,469.88 1,044,199.41

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002452 DEPOSITO A CTA. 0832158991 RFC SALL8310234X1 11,728.43 1,032,470.98
21-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000201812, DE LA CUENTA 0884371445 3 empleados Nomina Dias propor 14,908.63 1,047,379.61
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002446 6,701.53 1,040,678.08
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002462 DEPOSITO A CTA. 0423538124 RFC ROSA850107JNA 17,968.31 1,022,709.77
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002447 11,728.43 1,010,981.34
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002476 DEPOSITO A CTA. 0423538209 RFC UICR790811JQ8 17,968.31 993,013.03
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002464 11,728.43 981,284.60
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002475 11,728.43 969,556.17
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002467 9,642.43 959,913.74
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002456 9,642.43 950,271.31
21-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000201812 , DE LA CUENTA 0884371445 7 empleados 2aQnaDic18 55,666.49 1,005,937.80
22-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002460 MAFA891002GD9 6,701.53 999,236.27
22-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002466 VAGE7408101Z3 14,469.88 984,766.39
22-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002409 2,335.58 982,430.81
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002445 12,517.68 969,913.13
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002449 9,642.43 960,270.70
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002443 34,961.88 925,308.82
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002479 6,239.32 919,069.50
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002425 3,638.38 915,431.12
24-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002486 DEPOSITO A CTA. 1025237417 RFC HEJE810401EP6 2,744.03 912,687.09
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002337 DESS4103299Q9 9,008.89 903,678.20
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002355 TEFP850403V72 2,589.24 901,088.96
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002361 AULS830224LM1 3,177.66 897,911.30
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002372 PELJ7912258P1 1,307.12 896,604.18
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002379 SARD940312182 1,729.94 894,874.24
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002389 RFCNO DISP 4,835.98 890,038.26
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002412 PELJ7912258P1 1,585.12 888,453.14
25-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002430 SARD940312182 1,868.91 886,584.23
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002451 DEPOSITO A CTA. 0404091682 RFC CAMH760730510 14,469.98 872,114.25
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002403 2,096.60 870,017.65
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002411 3,455.61 866,562.04
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002473 DEPOSITO A CTA. 0412667783 RFC MOAE800209561 29,156.41 837,405.63
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002416 2,654.05 834,751.58
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002454 DEPOSITO A CTA. 0885120556 RFC MIRL760810FZ8 14,469.97 820,281.61
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002457 9,642.43 810,639.18
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002340 DEPOSITO A CTA. 0885120305 RFC MAAJ8806214D5 3,265.12 807,374.06
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002428 6,914.89 800,459.17
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002418 DEPOSITO A CTA. 0597778540 RFC VAQA700404(22 26,332.00 774,127.17
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002423 DEPOSITO A CTA. 0597745588 RFC GULP730902JN8 11,659.31 762,467.86
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002419 DEPOSITO A CTA. 1044332023 RFC SAJE8605028P9 1,737.35 750,730.51
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002383 14,138.68 736,591.83
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002426 DEPOSITO A CTA. 1044329902 RFC GURL7404056E4 17,630.81 718,961.02
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002395 14,363.07 704,597.95
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002422 9,709.63 694,888.32
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002427 9,709.63 685,178.69
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002437 11,737.35 673,441.34
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002401 14,363.07 659,078.27
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002432 DEPOSITO A CTA. 0412667783 RFC MOAE800209561 28,040.90 631,037.37
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002440 DEPOSITO A CTA. 0423538209 RFC UICR790811JQ8 17,630.81 613,406.56
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002408 DEPOSITO A CTA. 0423538124 RFC ROSA850107JNA 17,630.81 595,775.75
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002394 DEPOSITO A CTA. 0487788873 RFC SALL8310234X1 1,737.35 584,038.40
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002385 6,820.18 577,218.22
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002485 6,175.06 571,043.16
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002386 11,737.35 559,305.81
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002478 6,239.32 553,066.49
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002481 DEPOSITO A CTA. 0495984009 RFC NACL870722KS0 6,175.06 546,891.43
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002488 14,363.15 532,528.28
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002489 14,469.97 518,058.31
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002405 DEPOSITO A CTA. 0315147199 RFC AADJ910724792 5,305.18 512,753.13
28-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000201812 , DE LA CUENTA 0884371445 1aQnaDic18 8 empleados 79,007.78 591,760.91
28-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000201812, DE LA CUENTA 0884371445 2daQnaDic18 6 empleados 42,740.66 634,501.57
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002482 6,219.30 628,282.27

Linea Directa para su empresa:
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002381 33,345.94 594,936.33
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002406 DEPOSITO A CTA. 0315147201 RFC MAFA891002GD9 6,820.18 588,116.15
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002500 9,709.63 578,406.52
28-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0002018122, DE LA CUENTA 0884371445 2A QNA DIC 18 4 EMPLEADOS 45,881.36 624,287.88
28-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0002018121, DE LA CUENTA 0884371445 1aQnaDic18 4 empleados 45,284.61 669,572.49
29-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002400 AUGG730704JD1 3,468.69 666,103.80
29-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002402 CAPJ6103228UA 2,112.32 663,991.48
29-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002420 GADJ680418UH1 17,630.81 646,360.67
29-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002421 VAGE740810123 14,363.07 631,997.60
29-DIC-18 CHEQUE CAMARA 0002429 RIAN950307REQ 3,431.07 628,566.53
29-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002507 DEPOSITO A CTA. 0888661742 RFC MEGV6602013L3 14,363.15 614,203.38
29-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002506 DEPOSITO A CTA. 0885122420 RFCVAHA561030J49 9,709.63 604,493.75
29-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002510 DEPOSITO A CTA. 0885122420 RFCVAHA561030J49 9,912.36 594,581.39
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002508 DEPOSITO A CTA. 0885121553 RFC RATO740101RHO 11,502.20 583,079.19
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002512 DEPOSITO A CTA. 0885121553 RFC RATO740101RHO 11,772.51 571,306.68
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002388 17,630.81 553,675.87
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002415 1,332.09 552,343.78
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002509 DEPOSITO A CTA. 0278917648 RFC DEIA690710FM5 9,709.63 542,634.15
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002513 DEPOSITO A CTA. 0278917648 RFC DEIA690710FM5 9,709.63 532,924.52
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002393 DEPOSITO A CTA. 0404091682 RFC CAMH760730510 14,363.07 518,561.45
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002514 21,379.87 497,181.58
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002414 DEPOSITO A CTA. 0885120079 RFC LOSE820921LQ4 9,191.66 487,989.92
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002384 12,502.20 475,487.72
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002480 DEPOSITO A CTA. 1033350786 RFC RARA910720BL3 2,429.99 473,057.73
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002502 6,959.15 466,098.58
31-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0002493 6,820.18 459,278.40
31-DIC-18 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2018-12-31 101.26 459,379.66

CHEQUE PROTEGIDO

Utiliza este nuevo servicio que te permite:

\’ Proteger tus cheques por folio e importe.
*’ Evitar que se cobre por un monto distinto al autorizado.
\’ Manejo sencillo a través de BEM y BEP.

Recuerda que este servicio ya estd asociado en tu Cuenta
Banorte Sin Costo. Disponible para Chequera en Moneda Nacional y Délares.

Servicio emitido y operado por Banco Mercantil del Norte, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero Banorte.

OTROS v
Informe de Depdsitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: DICIEMBRE de 2018
Excedentes de depdsitos $0.00
Tipo de Cambio $19.6829
Resumen por diente del ejercicio 2018
Monto de excedente de depdsitos $220,631.06

*Los depasitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.
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MENSAJES IMPORTANTES

ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS

DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO.SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de
los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicién el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién sera tratada con sujecién a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacién sobre comisiones podra acudir a la Comisién Nacional para la Proteccion y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comisién EDO Estado 0/B  Otro Banco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte CPA o LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Cémara de compensacion  CTA Cuenta INT Interés (es) REV  Reverso

CAP Capital DEP Depdsito INTBC Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria o L Py
CLABE Estandarizada DISP  Disposicién/Dispersion LIQ Liquidacion (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccion del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com
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